
Gemeinde

Nestelbach beicraz
Politischer Bezirk Graz-Umgebung

Dorfplatz 2 . 8302 Nestelbach bei Graz
Tel. : +43 3133 2208 . Fax; DW-14

E-Mail: gde@inestelbach-graz.gv. at
Web: www. nestelbach-gra2. gv. at

Kundmachung

ERGEBNIS LANDWIRTSCHAFTSKAMMERWAHL 2026

Wahl in die Bezirkskammer

Wahlberechtigte Personen

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen
Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen

Summer der abgegebenen gültigen Stimmen

553
119

2

117

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei
STBB - Steirischer Bauernbund

UBV- Unabhängiger Bauernverband Steiermark (UBV) -Team Rudi Gutjahr
SPÖ - SPÖ Bauern - Sterisches Landvolk

FPÖ - Freiheitliche Bauernschaft Steiermark

GBB-Grüne Bäuerinnen und Bauern

Summe

Stimmen
70
19
9

13
6

117
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Wahl in die Landeskammer

Wahlberechtigte Personen

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen
Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen
Summer der abgegebenen gültigen Stimmen

553
119

8

111

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei
STBB - Steirischer Bauernbund

UBV - Unabhängiger Bauernverband Steiermark (UBV) - Team Rudi Gutjahr
SPÖ - SPO Bauern - Sterisches Landvolk

FPÖ - Freiheitliche Bauernschaft Steiermark
GBB-Grüne Bäuerinnen und Bauern

Summe

Stimmen
68
17
8

12
6

111

Angeschlagen am: 26. 01.2026 MT
Abgenommen am:

Der Gemeindewahlleiter

Bgm. Ing. Klaus Steinberger

^ss^.

."AMTSSICNATUR

Hinweis:

Dieses Dokument wurde amtssigniert!
Informationen unter httDS://www. nestelbach-Kraz. ßv.at/amtssignatur

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses
Dokumentes hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft
einer öffentlichen Urkunde.

aufgebracht von Ing. Klaus Steinberger, 26. 01. 2026 13:21:47
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