



Kundmachung

ERGEBNIS LANDWIRTSCHAFTSKAMMERWAHL 2026

Wahl in die Bezirkskammer

Wahlberechtigte Personen	553
Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen	119
Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen	2
Summer der abgegebenen gültigen Stimmen	117

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei	Stimmen
STBB – Steirischer Bauernbund	70
UBV – Unabhängiger Bauernverband Steiermark (UBV) – Team Rudi Gutjahr	19
SPÖ – SPÖ Bauern – Steirisches Landvolk	9
FPÖ – Freiheitliche Bauernschaft Steiermark	13
GBB – Grüne Bäuerinnen und Bauern	6
Summe	117





Wahl in die Landeskammer

Wahlberechtigte Personen	553
Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen	119
Summer der abgegebenen ungültigen Stimmen	8
Summer der abgegebenen gültigen Stimmen	111

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei	Stimmen
STBB – Steirischer Bauernbund	68
UBV – Unabhängiger Bauernverband Steiermark (UBV) – Team Rudi Gutjahr	17
SPÖ – SPÖ Bauern – Steirisches Landvolk	8
FPÖ – Freiheitliche Bauernschaft Steiermark	12
GBB – Grüne Bäuerinnen und Bauern	6
Summe	111

Angeschlagen am: 26.01.2026 MT

Abgenommen am:

Der Gemeindewahlleiter
Bgm. Ing. Klaus Steinberger

	<p>Dieses Dokument wurde amtssigniert! Informationen unter https://www.nestelbach-graz.gv.at/amtssignatur</p>
Hinweis:	Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokumentes hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. aufgebracht von Ing. Klaus Steinberger, 26.01.2026 13:21:47

